

## PROTOKÓŁ

### Z XIX SESJI VII KADENCJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ ODBYTEJ W DNIU 26 STYCZNIA 2017 ROKU

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys** powitał obecnych na posiedzeniu Sesji Rady Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecnych było 15 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W Sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska oraz Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała.

Ad.2

### PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys** poinformował, że do porządku obrad zostanie wprowadzony jeszcze jeden punkt tj. pkt.11 – Podjęcie Uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że na podjęcie ostatecznej Uchwały w tej sprawie Rada Gminy ma czas do końca marca, ale wstępną Uchwałę należy podjąć już teraz, ponieważ Kuratorium Oświaty w ciągu 21 dni musi wydać opinię w tej sprawie, a opinia Kuratorium jest wiążąca.

Żeby więc do końca marca można było podjąć ostateczną Uchwałę, Uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów musimy podjąć już dziś.

W związku z powyższym punkty 11,12 i 13 otrzymują odpowiednio numery 12,13 i 14.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad z zaproponowaną zmianą.

Wszyscy radni byli za przyjęciem zaproponowanego przez Przewodniczącego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszyscy radni są obecni i porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **Porządek obrad:**

- 1.Otwarcie.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 4.Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
- 5.Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy Odrzywół za 2016 rok.

6. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Odrzywół za 2016 rok.
7. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2017-2024.
8. Podjęcie Uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok.
9. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanego Planu Rewitalizacji dla Gminy Odrzywół do roku 2026.
10. Podjęcie Uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Odrzywole-Filia w Myślakowicach.
11. Podjęcie Uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego roku szkolnego.
12. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie Sesji.

### Ad.3

## ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

**Przewodniczący Rady Gminy** zapytał radnych, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy, a wobec braku chętnych do zabrania głosu zarządził głosowanie .  
Za przyjęciem protokołu byli wszyscy radni.  
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie.

### Ad.3

## INFORMACJA O MIĘDZYSESYJNEJ PRACY WÓJTA GMINY

Informację o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy z powodu jego nieobecności przedstawiła **Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała**.

**Pani Sekretarz** odczytała stanowiące załącznik do niniejszego protokołu –  
- Zarządzenia Wójta Gminy podjęte w okresie międzysesyjnym.

Ponadto **Pani Sekretarz** poinformowała obecnych o wydarzeniach, które w tym okresie odbyły się na terenie Gminy, a mianowicie:

-06.01.2017 roku w Środowiskowym Domy Samopomocy w Myślakowicach odbyło się doroczne podsumowanie działalności Gminy Odrzywół w 2016 roku

-21.01.2017 roku w Stanisławowie odbyły się uroczystości upamiętniające 154 rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego

**Pani Sekretarz** poinformowała też o naborze uczestników do tzw. projektów miękkich finansowanych ze środków unijnych tj.:

- ponoszenie kompetencji w zakresie obsługi komputera – projekt skierowany jest do osób w wieku 50+, istnieje też możliwość zorganizowania tego szkolenia dla osób młodszych;
- nowe umiejętności, nowe perspektywy, w ramach tego projektu odbywać się będzie nauka języków: angielskiego i niemieckiego;
- szkolenie z technik informacyjnych.

Termin zgłaszania chętnych do uczestnictwa w tych projektach do końca stycznia 2017 roku.

**Pani Sekretarz** poinformowała również, że najbliższą imprezą organizowaną Przez Gminę będzie Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych w dniu 04.03.2017r. w Lipinach.

#### Ad.5

### SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI STAŁYCH KOMISJI RADY GMINY ZA 2016 ROK

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że bezpośrednio przed Sesją odbyły się posiedzenia komisji, na których obecni byli wszyscy członkowie i na tych posiedzeniach przedstawione były przez Przewodniczących poszczególnych komisji Sprawozdania z ich działalności.

W związku z tym zaproponował, by nie odczytywać ponownie tych Sprawozdań na posiedzeniu Rady i przejść bezpośrednio do dyskusji nad tymi sprawozdaniami.

Nikt z radnych nie sprzeciwił się propozycji Przewodniczącego, który w tej sytuacji zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie tych sprawozdań.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu, więc Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Odrzywół za 2016 rok zostały przyjęte.

#### Ad.6

### SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI RADY GMINY ODRZYWÓŁ ZA 2016 ROK

Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Odrzywół za 2016 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Sprawozdanie to stanowi załącznik do protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu **radnemu Andrzejowi Marszałkowi**, który zapytał o przyczynę różnej ilości uchwał dotyczących zmian w WPF i zmian w uchwale budżetowej.

**Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska** wyjaśniła, że różnica ta może wystąpić w sytuacji, gdy w uchwale budżetowej następują np. przesunięcia środków między paragrafami, wówczas, jeżeli nie zmieniają się wskaźniki, dochody itp. nie ma konieczności dokonywania zmian w WPF, stąd może wyniknąć różnica w ilości Uchwał dotyczących Uchwały budżetowej i WPF. Wobec braku dalszych głosów **Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie.

#### Ad.7

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ GMINY ODRZYWÓŁ NA LATA 2017-2024**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radę, że 24.01.2017 roku wpłynęły opinie RIO dotyczące uchwalonego budżetu na 2017 rok i poprosił **Skarbnik Gminy Panią Marię Rzuczkowską** o ich przedstawienie.

Pani Skarbnik na wstępie poinformowała Radę, że w dniu 25.01.2017 roku została podpisana umowa na dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego projektu termomodernizacji budynków Urzędu Gminy i szkoły w Odrzywole.

Na projekt ten zakwalifikowane są środki na ogólną wartość 2 mln.734 tys.zł, w tym dofinansowanie byłoby w kwocie 2 mln.187 tysięcy złotych.

Jeżeli w wyniku przetargu kwota projektu ulegnie zmniejszeniu, wówczas zmniejszeniu ulegnie też proporcjonalnie kwota dofinansowania i trzeba dołożyć wszelkich starań, by ją wykorzystać.

Następnie **Pani Skarbnik** odczytała opinie RIO dotyczące uchwalonego przez Radę Gminy WPF na lata 2017-2024 i budżetu na rok 2017.

Opinie te stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Opinia RIO dotycząca WPF na lata 2017-2024 i budżetu na rok 2017 jest pozytywna z uwagą dotyczącą kwoty długu.

W uzasadnieniu podkreślono, że wskaźniki długu w stosunku do dochodów są prawidłowe, z podkreśleniem, że wskaźnik zadłużenia do dochodów w 2019 roku, gdzie wskaźnik ten niebezpiecznie zbliża się do maksymalnie dopuszczalnego.

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował Radę, że wraz z Panem Wójtem był w Warszawie w Ministerstwie Sportu, gdzie uzyskali informacje, że jest nabór wniosków o dofinansowanie modernizacji boisk sportowych.

Dofinansowanie to może pokryć 50% nakładów. W najbliższym czasie będzie nabór podobnych wniosków, z tym, że będzie można uzyskać dofinansowanie w wysokości 70% nakładów, przy czym nie wszystkie koszty będą kosztami kwalifikowanymi np. budowa trybun nie będzie stanowiła kosztów kwalifikowanych, zaś obiekty towarzyszące np. utwardzenie placów kostką brukową będzie dofinansowywane jedynie w wysokości 10%.

**Przewodniczący Rady Gminy** ponownie udzielił głosu Pani Skarbnik Gminy, która poinformowała, że proponowana w WPF zmiana dotyczy wprowadzenia do zadań inwestycyjnych przebudowy pomieszczeń dla Gminnej Biblioteki Publicznej na centrum multimedialne i czytelnię w budynku przy ul. Warszawskiej 53 w Odrzywole. Wartość tego zadania to 180 tys. złotych. Jest to jedyna zmiana w WPF. Zadanie to będzie dofinansowane poprzez Lokalną Grupę Działania w kwocie 80 tysięcy złotych. Udział własny w kwocie 100 tysięcy złotych, to środki przesunięte z budowy zbiornika retencyjnego w Cetniu. Na budowę tego zbiornika było przewidziane w tym roku 1 mln. zł. a nie wiadomo jeszcze, czy ten projekt ruszy w bieżącym roku. Aby uzyskać to dofinansowanie trzeba już złożyć wniosek, stąd propozycja przesunięcia tych środków.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XIX.147.2017 Rady Gminy Odrzywół z dnia 26.01.2017 roku** w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2017-2024, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### Ad.8

### PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W UCHWALE BUDŻETOWEJ NA 2017 ROK

**Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu Pani Skarbnik, która poinformowała o zmianach w uchwale budżetowej, które są wynikiem zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, omówionych w poprzednim punkcie. Wobec braku pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XIX.148.2017 Rady Gminy Odrzywół z dnia 26.01.2017 roku** w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały. **Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### Ad.9

### PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA ZAKTUALIZOWANEGO PLANU REWITALIZACJI DLA GMINY ODRZYWÓŁ DO 2026 ROKU

**Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu **Pani Sekretarz**, która podkreśliła, że ten punkt porządku obrad zdecydował, że Sesja Rady Gminy została zwołana w trybie nadzwyczajnym.

Przyjęta na poprzedniej Sesji Rady Gminy Uchwała w sprawie przyjęcia Planu Rewitalizacji dla Gminy Odrzywół do 2026 roku została przesłana do Urzędu Marszałkowskiego, gdzie eksperci stwierdzili konieczność uszczegółowienia tego planu. Takie uszczegółowienie zostało dokonane i zaktualizowane.

Plan Rewitalizacji dla Gminy Odrzywół do roku 2026 został przedłożony Radzie Gminy do uchwalenia.

Uchwalenie tego Planu jest konieczne, by w przyszłości można było ubiegać się o dofinansowanie różnych projektów.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie, **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XIX.149.2017 Rady Gminy Odrzywół z dnia 26.01.2017 roku** w sprawie przyjęcia Zaktualizowanego Planu Rewitalizacji dla Gminy Odrzywół do 2016 roku, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały. **Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### Ad.10

### PODJECIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZAMIARU LIKWIDACJI FILII GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ODRZYWOLE – FILIA W MYŚLAKOWICACH

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że niedawno została tworzona Filia Gminnej Biblioteki Publicznej i obecnie będzie już likwidowana.

O uzasadnienie potrzeby likwidacji tej Filii **Przewodniczący Rady Gminy** poprosił **Panią Sekretarz**.

**Pani Sekretarz** zauważyła, że faktycznie niedawno podejmowana była Uchwała o utworzeniu Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Odrzywole – - Filia w Myślakowicach. Filia ta mieściła się w budynku po Publicznej Szkole Podstawowej. Obecnie mieści się tam Środowiskowy Dom Samopomocy, a przepisy nie pozwalają, by Filia Biblioteki mieściła się w tym samym budynku. Księgozbiór został więc przeniesiony do Izby Regionalnej .

Obecnie osoba, która była zatrudniona w tej filii została zatrudniona w ŚDS, Jedno z pomieszczeń zostało przeznaczone na książki, czyli księgozbiór fizycznie wrócił na dawne miejsce, gmina nie musi zatrudniać bibliotekarki, ponieważ osoba ta pracuje w ŚDS, mieszkańcy chętni do korzystania z księgozbioru nadal mogą to robić wypożyczając książki z księgozbioru ŚDS. Pani Sekretarz dodała, że w filii biblioteki było zapisanych 9 osób, które wypożyczyły 54 książki.

Aby zlikwidować Filię Biblioteki musi być zachowana procedura tj. najpierw Rada Gminy musi podjąć Uchwałę o zamiarze likwidacji i dopiero po upływie pół roku można podjąć ostateczną Uchwałę o likwidacji.

Przedmiotem proponowanej w dniu dzisiejszym Uchwały jest zasygnalizowanie

zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej.

**Przewodniczący Rady Gminy** zauważył, że z wyjaśnień Pani Sekretarz wynika, że nadal będzie można korzystać z książek, zaś gmina jedynie zyska na tym, bo nie będzie musiała płacić wynagrodzenia bibliotekarce.

**Przewodniczący Rady Gminy** zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie, a wobec braku chętnych poddał pod głosowanie

**Uchwałę Nr XIX.150.2017 Rady Gminy Odrzywół z dnia 26.01.2017 roku** w sprawie zamiaru likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Odrzywole Filia w Myślakowicach, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### Ad.11

### PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PROJEKTU DOSTOSOWANIA SIECI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I GIMNAZJÓW DO NOWEGO ROKU SZKOLNEGO

**Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu Pani Sekretarz, która wyjaśniła, że konieczność podjęcia Uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wynika z przepisów wprowadzających nowe prawo oświatowe.

Do 31.03.2017 roku Rada Gminy zobowiązana jest podjąć Uchwałę dostosowującą sieć szkół podstawowych i gimnazjów na terenie gminy do nowych przepisów, zaś przed podjęciem tej Uchwały normatywnej, należy podjąć Uchwałę intencyjną.

W przypadku naszej gminy mamy o tyle komfortową sytuację, że jest na terenie gminy tylko jedna szkoła podstawowa i jedno gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest gmina.

**Przewodniczący Rady Gminy** zauważył, że problem ten będzie jeszcze omawiany, ponieważ po wygaszeniu gimnazjum będzie trzeba rozstrzygnąć kwestię patrona szkoły, ponieważ obecnie innego patrona ma gimnazjum, a innego szkoła podstawowa.

W przyszłości, gdy będzie to jedna placówka trzeba będzie rozstrzygnąć tę kwestię, bo nie może być dwóch patronów.

Ponieważ w tym punkcie radni nie zgłosili chęci do zabrania głosu,

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XIX.151.2017 Rady Gminy Odrzywół z dnia 26.01.2017 roku** w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego roku szkolnego, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

## Ad.12

### INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH

**Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu radnemu Panu Jackowi Koryckiemu, który podniósł problem funduszu sołeckiego Jelonka i zapytał, dlaczego nie podjęto prac w celu realizacji inwestycji, które miały być finansowane z tego funduszu.

**Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska** odpowiedziała, że w 2016 roku były zaplanowane środki z funduszu sołeckiego, lecz nie zostały one wykorzystane, choć planowana była budowa altany. Podobnie na 2017 rok jest zaplanowane wydatkowanie tego funduszu na budowę altany. Inwestycja ta miała być realizowana jak najniższym nakładem kosztów, przy udziale mieszkańców Jelonka.

**Przewodniczący Rady Gminy** zachęcił radnego Pana Jacka Koryckiego i sołtysa miejscowości Jelonek Pana Damiana Borowieckiego do ściślejszej współpracy w tym zakresie z pracownikami Urzędu Gminy.

## Ad.13

### SPRAWY RÓŻNE

**Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu radnemu Andrzejowi Marszałkowi, który zgłosił, że jedna z nowo zainstalowanych obok cmentarza lamp solarnych nie świeci.

Odpowiedzi udzielił radny Szymon Niemirski, który stwierdził, że lampa została zamówiona, lecz dotychczas nie została sprowadzona. Sprawa jest w trakcie realizacji.

**Radny Marek Kwiatkowski** nawiązując do wykorzystania funduszu sołeckiego w Jelonku, zwrócił uwagę na słaby przepływ informacji między Urzędem Gminy i mieszkańcami poszczególnych wsi. Zwrócił uwagę na potrzebę organizowania zebrań wiejskich.

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował zebranych, że rozmawiał na ten temat z Panem Wójtem i wstępnie uzgodnili, że w okresie Wielkiego Postu zostanie zorganizowana seria takich zebrań w poszczególnych wsiach.

**Pani Sekretarz** zwróciła uwagę, że zebrania wiejskie to jest inicjatywa mieszkańców i zwołuje je sołtys, który może zaprosić kogoś z gminy. Gmina może wspomóc sołtysa przy organizacji takiego zebrania.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy**

**Pan Stanisław Gapys** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął I zamknął XIX Sesję w VII kadencji Rady Gminy Odrzywół.

Obrady zakończyły się o godzinie 16.20

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Marszałek

Przewodniczący Rady Gminy

  
mgr Stanisław Gapys